



ABC UDSTYR

TEKST:
JACOB NIELSEN

**ABC-udstyr er fagudtryk for maske, snorkel og svømmefødder (finner).
Det optimale snorkel sæt til fritids dykkeren.**

Seac har i sin Seawide maske, Duplex Dry snorklen, F100 og Vela Tre finnen udviklet det optimale sæt ABC-udstyr til snorkel- og flaskedykning.

Maske til snorkling og dykning

Seawide masken er en videreudvikling af Seac Subs succes maske Extreme. Seawide og Extreme masken har et af markedets største synsfelter, den overgår blandt andet Big Eye fra Cressi Sub ifølge Rodales test af masker. Rodale er et uafhængigt fagblad med speciale i dykkerudstyr. Seawide og Extreme masken er udviklet til dykkere, der ønsker at se fisk og ikke deres egen mave og finner. Det vil sige udsynet op og frem er optimalt. Samtidig med det store udsyn har masken en ekstrem lille volumen, hvilket gør den ideel ikke kun til flaskedykning, men også snorkeldykning. Masken har fået nyt design, som gør den til en fryd for øjet. Det nye design har yderligere medført at udskiftning af glassene til optiske styrkeglas,



er blevet langt lettere.

Styrkeglas op til +6,0 leveres i halve diopter spring. Det mest revolutionerende ved Seawide masken, er spændesystemet PULSAR. PULSAR systemet letter påtagningen gevaldigt. Systemet gør at du løsner og fastspænder din maske meget mere end med de tidligere systemer, som var meget bøvlede. PULSAR systemet består i al sin enkelthed af en trykknop, som påvirker en fjeder, der så løsner maskestroppen. Da jeg første gang nævnte, at jeg løsenede og spændte min maske hver gang rystede folk på hovedet af mig, indtil de så hvor let det rent faktisk var med PULSAR systemet. Det er en fryd uden lige.

Snorkel til snorkling og dykning

Duplex Dry snorklen er snorklen, som kan bruges lige godt til snorkling som til dykning med flasker. Dette kræver en forklaring: Der



findes 2 slags ventil-snorkler, dem med et langt flex stykke så de ikke

sidder i vejen for regulatoren og så dem der er fast fikseret. Flex snorklen er kanon når du ikke skal bruge den lang tid, men når du først har haft den i brug i en halv til en hel time, vil du føle at den er på vej ud af munden, hvilket den rent faktisk er. Den vinklede snorkel derimod, er konstrueret, så den ikke hele tiden har et træk ud af munden. På Seac's Duplex Dry snorkel har man påmonteret et lille silikonestykke for at muliggøre den perfekte tilpasning. Duplex betyder 2 og der er påmonteret 2 tømmeventiler i bunden af Duplex Dry snorklen. Disse 2 ventiler gør at tømningen af snorklen bliver langt lettere, da det meste af vandet ryger ud gennem disse 2 venti-



ler, hvilket så igen betyder, at du ikke skal bruge så mange kræfter på at tømme din snorkel. Desto lettere snorkling og dykningen er, desto sjovere er det.

Duplex snorkelen har også betegnelsen Dry, hvilket jo betyder tør. Jamen får man så en snorkel som er fuldstændig tør? Nej, det gør man desværre ikke, men Dry funktionen gør at vandet har meget svært ved at komme ned i din snorkel. Når du først har prøvet at snorkle eller dykke i oprørt vand, ved du at det er meget irriterende, når der lige kommer en bølge hen over hovedet på dig og snorklen bliver fyldt med vand. Dette forhindrer Dry funktionen delvist, da den afviser det vand som kommer fra oven, hvilket gør at du ikke

føler, at du får helt en spand vand ned i snorklen.

Finner primært til snorkeldykning

Seac Subs F100 finne er den ideelle snorkelfinne på grund af dens alsidighed. Med alsidighed menes, at den kan bruges til al slags vand aktivitet såsom genoptræning af knæskader, u/v-rugby, snorkling og dykning i varmt vand, hvor støvler ikke er nødvendig. F100 finner er opbygget omkring en blød kerne, som kan sende vandet bagud og give fremdrift. Kanterne på F100 finnen er yderligere forstærket for at optimere skovleffekten, den bløde inderkerne giver. Selve fodlommen er lavet af termoplast for gøre det



mest behageligt for dig. For at give en bedre føling med finnen har Seac Sub på F100 finnen videreført kanterne af bladet op i selve fodlomme. Hvis det ikke var gjort, ville du under brug føle at finne-

FINANSIERING

Du har *Drømmene.* Vi har varerne.



- 1. Hurtigt.** Udfylder og sender du ansøgningen i DYKKERCENTRET får du svar inden for 15 minutter. Tager det længere tid giver vi en hel flaske champagne (Gul Enke).
- 2. Penge på lommen til det, du vil have.** Du kan købe nu – og betale med små månedlige ydelser, mens du har glæde af din nyanskaffelse.
- 3. Valgfrit afdragstempo.** Du kan fordele betalingen over 3 til 60 måneder, som det passer din økonomi.
- 4. Ingen stempelafgift.** Den betaler DAN-AKTIV.
- 5. Ingen ekstra sikkerhed.** Du behøver hverken at stille med en kautionist eller med nogen anden form for sikkerhed.
- 6. Ingen gebyrer når du indfrier.** Du kan betale lånet ud når som helst. Vi straffer dig ikke med gebyrer af nogen som helst art.
- 7. Ingen udsving i renten.** Du er sikret den samme, faste rente i hele lånets løbetid.
- 8. Vi blander os ikke i,** hvad du bruger pengene til.

bladet bare var påmonteret en sko af termoplast. På grund af sit design og opbygning giver F100 den optimale fremdrift med minimal kraftforbrug, hvilket må siges at være det der er vigtigst ved en moderne finne. Det rare ved F100 finnen, er desuden at den er så let, så der er igen undskyldning for ikke at tage den med når du skal til vandet. F100 finnen har i saltvand lidt positiv opdrift, hvilket vil sige at den flyder i havet men har næsten neutral opdrift i bassin. Dette er specielt rart, hvis du taber den eller hvis du står i vandkanten og er ved at tage dine finner på. Hvis du står i vandkanten, kan det være svært finde et sted at placere den finne, som du ikke lige er i gang med at tage på, og her kommer flyde evnen til sin fulde ret. Ved snorkling vil du også få en bedre stilling i vandet med en positiv finne end en der synker, da du ligger mere udstrakt med en finne, som ligger i vandoverfladen. Du undgår hermed den belastning i ryggen du vil få med en tung finne, dette er også grunden til at du altid bør vælge en fuldfodsfinne til snorkling.

En anden god ting ved F100 finner er, hvis du svømmetræner kan du spurre fra de fleste, selvom du er en dårlig svømmer.

Finner primært til dykning med flaske

Vela Tre finnen er den mest fleksible hælremsfinne jeg til dato har prøvet. Vela Tre finnen er en dejlig blød finne. Blød finne tænker du så, jamen det giver jo ikke fremdrift. Jo det giver endda meget fremdrift på grund af den specielle måde den er konstrueret

på. Når man laver en blød finne, skal man sørge for at kanterne ikke bliver bløde, for så virker finnen ikke.

Det Seac Sub har gjort med Vela Tre finner er, at de er lykkedes med at fremstille en super blød midterkerne, som kan sende vandet tilbage. Et simpelt forsøg på at se virkningen af dette kunne være:

1. Du tager en træplade og presser igen-

nem vandet. Her vil du se, at det er meget svært at føre den igennem vandet på samme måde, som hvis du brugte en stiv finne. Samtidig er den meget ustabil, den ligger og vælter fra side til side.

2. Hvis du derimod tager en plade og skærer den ud som et Y og sætter en stykke gummi imellem de to pinde i Y'et og trækker den gennem vandet som en finne, finder du ud af at den ligger mere stabil, plus at den skubber meget mere vand tilbage.

Seac Sub har siden 1995 designet og udviklet egne finner. Indrømmet, som med alt andet tager det tid at opnå det perfekte. Vela Tre finnen er resultatet af

ikke kun en designerdrøm, men af utallige



afprøvninger af

finner i vand. At sammenligne de første modeller Vela med den nuværende Vela Tre vil være lige så uretfærdigt, som at sammenligne de første relativ simple Ferrari'er med nutidens fartmaskiner. Ud over selve bladet udformning, er en meget væsentlig detalje fodlommen, der skal give foden optimal støtte for at sikre maksimal fremdrift uden ubehagelig belastning af fod og ankel. Alle hælremsfinner fra Seac Sub er fremstillet ikke kun til tynde støvler for brug i varmt vand, men også til brug med tørdragt. Fodlommen er designet i samarbejde med Poseidon for at sikre den perfekte pasform også til tørdragtsdykkere.

Det betyder, at uanset hvilken form for støvle du benytter, så kan du få foden helt ind i fodlommen, så den har effektiv støtte under hele foden. Du skal altid sikre, at din fod ikke kun understøttes delvis, men hele vejen under foden ellers risikerer du krampe og ubehagelig belastning af foden. På Vela Tre finner finder du yderligere det unikke spændesystem fra Seac. Spændet kan ikke adskilles, som ved traditionelle spænder. Du undgår at skulle bakse med finnespænderne, når du ligger ude i vandet, det eneste du skal gøre er at stramme dine remme. Når du skal ud af finnen kan spænderne nemt betjenes med de tykkestede handsker og koldeste fingre. Tryk på begge sider af spændet – spændet åbner uden at skilles og remmen løsnes, så du nemt og uden problem kan tage finnen af. Vil du bruge Vela Tre finne til snorkeldykning kan det varmt anbefales, at du investerer i ankellodder for at få finnen ned i den position, der giver optimal fremdrift.

Og så den lille reminder

Og så skal du lige huske, at ved alle hælremsfinner skal du også lige investere i et par støvler eller bliver det meget ubehageligt.

Vela Tre finnen, er en finne der uden problem kan sammenlignes med de dyreste finner fra andre producenter og så er den meget behagelig at bruge.

Min oplevelse med udstyret er, at det gør min dykning betydelig lettere, hvilket har gjort at jeg er blevet endnu gladere for at dykke, og det er jo det der er meningen med dykning. Dykning skal være en fornøjelse og nydelse, ikke en prøvelse.



Tekniske beskrivelser

Seawide

<i>Type:</i>	Dobbelt glas
<i>Volumen:</i>	Mellem
<i>Korrektion:</i>	Mulighed for at sætte styrke i op til ÷ 6
<i>Nakkestrop:</i>	PULSAR system
<i>Glastype:</i>	Hærdet
<i>Speciel:</i>	Computer designet anatomisk skørt.
<i>Skørt:</i>	Ikke allergisk krystalsilikone.
Farve	
<i>Sort silikone:</i>	Blå, Metal, Sort og Lemon
<i>Klar silikone:</i>	Blå, Klar, Sort og Lemon
	Extreme 295,-
	Seawide 345,-

Duplex Dry

<i>Type:</i>	Dry snorkel med 2 ventiler og Dry system.
<i>Målgruppe:</i>	Dykker og snorkel dykkere
<i>Speciel:</i>	Professionel snorkel med ventiler. "Twin eject" for at lette tømning. Dry system for at beskytte mod vandsprøjt. Ergonomisk og komfortabelt mundstykke i ren silikone.
<i>Farve:</i>	Turkis, Blå, Orange, Sort og Lemon
	Duplex 215,-
	Duplex Dry 245,-

F100

<i>Type:</i>	Fuldfodsfinne
<i>Målgruppe:</i>	Snorkling og dykning med flaske.
<i>Kombination:</i>	Kan kombineres med neoprensokker.
<i>Speciel:</i>	Fleksibel og komfortabel finne.
<i>Størrelse:</i>	36/37 til 46/47
<i>Farve:</i>	Blå, Sort, Klar og Lemon
	Pris fra 345,-

Vela Tre

<i>Type:</i>	Hælremsfinne
<i>Spænder:</i>	Seac Sub hurtigspænder.
<i>Justerbar rem:</i>	Hurtig justerbar strop, som muliggør en yderligere justering.
<i>Målgruppe:</i>	Dykker primært flaskedykning.
<i>Speciel:</i>	Meget kraftig fremdrift. Høj resistent og fleksibel kerne.
<i>Farve:</i>	Sort/grå
	Vela Flex 685,-
	Vela Tre 885,-